

**GOVERNMENT OF KERALA, GENERAL EDUCATION DEPARTMENT**

**TECHNICAL HIGH SCHOOL LEAVING CERTIFICATE EXAMINATION (T.H.S.L.C) MARCH 2014**

**ADMISSION TICKET**

Register Number :

Centre of Examination :

Name of Candidate :

Name of Parent/Guardian :

Address :



Signature of Chief Superintendent  
(To be signed on the photograph)

Date of issue of admission ticket :

Signature of the Candidate :

School Seal

Signature of Chief Superintendent  
with Name and Designation

**INSTRUCTIONS TO CANDIDATES**  
(പരീക്ഷാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ)

- Candidates must be in possession of their Admission Tickets when they are attending the practical and written examinations.  
പരീക്ഷാർത്ഥികൾ പ്രായോഗിക പരീക്ഷയ്ക്കും എഴുത്തു പരീക്ഷയ്ക്കും ഹാജരാകുമ്പോൾ അഡ്മിഷൻ ടിക്കറ്റ് അവരവരുടെ കൈവശം ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്.
- Candidate who arrives more than 30 minutes late in the Examination Hall will not be permitted to attend the examination.  
പരീക്ഷ എഴുതാൻ ആരംഭിച്ച് 30 മിനിറ്റിനു ശേഷം വരുന്നവരെ പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കാൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല.
- On the facing sheet of answer book, the candidate should write the name of the examination, year and month of examination, register number and subject.  
ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മുൻ വശത്തുള്ള ഷീറ്റിൽ പരീക്ഷയുടെ പേര് , വർഷം, മാസം, രജിസ്റ്റർ നമ്പർ, വിഷയത്തിന്റെ പേര് എന്നിവ എഴുതേണ്ടതാണ്.
- Question paper with white colour will be issued to New Scheme candidates and Light blue colour will be issued to Old Scheme candidates  
ന്യൂ സ്കീം പരീക്ഷാർത്ഥികൾക്ക് വെള്ള നിറത്തിലുള്ള ചോദ്യപേപ്പറും ഓൾഡ് സ്കീം പരീക്ഷാർത്ഥികൾക്ക് ഇളം നീല നിറത്തിലുള്ള ചോദ്യപേപ്പറുമാണ് വിതരണം ചെയ്യുന്നത്.
- Even though, direction is given in main sheet not to write Register Number in additional sheets, the same should be written on the top of every additional sheet used. The total number of additional sheets used should be noted on the top of the facing sheet of the answer book.  
അഡീഷണൽ ഷീറ്റിൽ രജിസ്റ്റർ നമ്പർ എഴുതേണ്ടതില്ലെന്ന് മെയിൻ ഷീറ്റിൽ നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിലും പരീക്ഷാർത്ഥികൾ അഡീഷണൽ ഷീറ്റിലും രജിസ്റ്റർ നമ്പർ എഴുതേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ ആകെ ഉപയോഗിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ ഷീറ്റുകളുടെ എണ്ണം ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ ആദ്യ പേജിന്റെ മുകളിൽ എഴുതേണ്ടതാണ്.
- If graph paper, drawing paper, map etc. are supplied, they must securely be attached to the answer book with the candidates register number duly entered on them.  
ഗ്രാഫ് പേപ്പറോ, ഡ്രോയിംഗ് പേപ്പറോ, ഭൂപടമോ തന്നാൽ അതിൽ രജിസ്റ്റർ നമ്പർ എഴുതി ഉത്തരക്കടലാസിനോടൊപ്പം ചേർത്ത് തൂണണം.
- Candidates should use the same ink throughout one session.  
ഒരു പേപ്പർ എഴുതുന്നതിന് ഒരേതരം മഷി മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാൻ പാടുള്ളൂ.
- Malpractice in any form will strictly be dealt with.  
പരീക്ഷാ ഹാളിൽ ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ക്രമക്കേടുകൾ കാണിക്കുന്നവരുടെ പേരിൽ കർശനമായ ശിക്ഷ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.

**TIMETABLE FOR SSLC EXAMINATION - MARCH 2014**

DATE	DAY	SUBJECT	TIME
10.03.2014	Monday	First Language Part I - Malayalam/ Tamil/ Kannada/ Urdu/Gujarati/Additional English/Additional Hindi/ Sanskrit(Academic)/ Sanskrit(Oriental) Paper I (for Sanskrit Schools)/Arabic(Academic)/Arabic Oriental Paper I (for Arabic Schools)	1.45 pm to 3.30 pm
11.03.2014	Tuesday	First Language Part II Malayalam/Tamil/ Kannada/Special English/ Fisheries Science (for Fisheries Technical Schools)Arabic (Oriental) Paper II (for Arabic Schools)/Sanskrit (Oriental) Paper II for Sanskrit School	1.45 pm to 3.30 pm
12.03.2014	Wednesday	Second Language - English	1.45 pm to 4.30 pm
13.03.2014	Thursday	Third Language - Hindi / General Knowledge	1.45 pm to 3.30 pm
15.03.2014	Saturday	Social Science	1.45 pm to 4.30 pm
17.03.2014	Monday	Mathematics	1.45 pm to 4.30 pm
18.03.2014	Tuesday	Physics	1.45 pm to 3.30 pm
19.03.2014	Wednesday	Chemistry	1.45 pm to 3.30 pm
20.03.2014	Thursday	Biology	1.45 pm to 3.30 pm
22.03.2014	Saturday	Information technology (Except school going)	1.45 pm to 3.00 pm

The first 15 minutes of the examination will be cool-off time. This time should be used only for reading questions, not to write answers.

പരീക്ഷാ സമയത്തിൽ ആദ്യത്തെ 15 മിനിറ്റ് കുഴി ഓഫ് ടൈം ആയിരിക്കും. ഈ സമയം ചോദ്യം വായിച്ചു നോക്കാനുള്ളതാണ്. പരീക്ഷാർത്ഥികൾ ഈ സമയത്ത് ഉത്തരക്കടലാസിൽ ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് പാടില്ല.

**GENERAL INFORMATION**

**പൊതു അറിയിപ്പുകൾ**

- ❖ Regular candidates who have not attained eligibility for higher studies in the examination can submit their applications for 'SAY Examination' based on the conditions within one week of the publication of the results.  
ഉപരിപഠനത്തിന് അർഹത ലഭിക്കാത്ത റഗുലർ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് പരീക്ഷാഫലം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് ഒരാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 'സേ പരീക്ഷ' എഴുതുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.
- ❖ Candidates can submit online applications for reevaluation, photocopy or scrutiny within 5 days of the publication of the results.  
ഉത്തരക്കടലാസുകളുടെ പുനർമൂല്യനിർണ്ണയം, ഫോട്ടോകോപ്പി, സ്ക്രൂട്ടിനി എന്നിവയ്ക്ക് പരീക്ഷാഫലം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് 5 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഓൺലൈനിൽ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.
- ❖ Candidates who want to go for higher studies outside the state can apply for migration certificate from Pareeksha Bhavan.  
ഉപരിപഠനത്തിന് സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്ത് പോകാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾ മൈഗ്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിനായി പരീക്ഷാഭവനിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
- ❖ Candidates who require their score for higher studies can apply to the Secretary, Pareeksha Bhavan along with a demand draft of Rs.100/-. Details of scores obtained will be sent confidentially to the Head of the institution where the candidate intends to join for higher studies.  
ഉപരിപഠനത്തിന് പരീക്ഷയിൽ ലഭിച്ച സ്കോർ ആവശ്യമുള്ളവർ 100 രൂപയുടെ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് സഹിതം പരീക്ഷാ സെക്രട്ടറിക്ക് അപേക്ഷ നൽകേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷകൻ/അപേക്ഷക പഠിക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്ന സ്ഥാപനമേധാവിക്ക് സ്കോർ വിവരം ഒരാഴ്ചയ്ക്കുള്ളിൽ രഹസ്യമായി അയച്ചു കൊടുക്കുന്നതാണ്.